
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    

VIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIO    
    

POLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALE    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    11111111    del del del del 21212121////00001111////2012012012011111    

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.    146

                                                                                                               deldeldeldel    03/03/2011 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la raccolta, trasporto e smaltimento di una carcassa 
di animale. 

 
IL  RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE con verbale di accertamento cani morti n°13/11 del 17.01.2011, inviato con 

Fax in data 17.11.2011, Prot. P.M. n.181 del 18.01.2011, redatto dal Servizio Igiene e 
Assistenza Veterinaria – Direzione Area Sanità Animale dell’Azienda Unità Sanitaria 
Locale BA di Putignano, veniva constatato l’avvenuto decesso di un cane di proprietà del 
Comune di Castellana Grotte e custodito nel centro “NIRO’S” srl con sede in Castellana 
Grotte alla strada Vicinale Monte del Vento, n.6, con microchip n.982009100252659, con il 
quale veniva espresso parere favorevole per lo smaltimento delle carcasse classificate 
come MATERIALE SPECIFICO A RISCHIO Cat.1, previo intervento di ditta regolarmente 
autorizzata, così come previsto dal Reg.CEE 1774/02 del 03/10/02; 

VISTA la richiesta di raccolta, trasporto e smaltimento carcasse di animali 
deceduti presso il centro “NIRO’S” srl con sede in Castellana Grotte alla strada Vicinale 
Monte del Vento, n.6, inviata Via Fax  in data 18.01.2011, Prot. P.M. n.182/2011; 

VISTO il preventivo per la raccolta, trasporto, smaltimento carcasse di animali 
n.1593 di Prot. Prev. 129 del 24.08.2009, Prot. P.M. n.2231 del 13.05.2010, inviato con 
Fax dalla ditta ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano; 

CHE al fine di soddisfare il necessitato richiesto intervento alla ditta ANTINIA srl 
Servizi Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano, per lo smaltimento della 
carcassa di cane, di proprietà del Comune di Castellana Grotte, con microchip 
n.982009100252659, ne consegue l’opportunità di assumere impegno di spesa di 
€.123,50= oltre IVA, per poter far fronte alla liquidazione della fattura che sarà presentata 
a valere l’avvenuto smaltimento della carcassa in un centro specializzato; 



PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.300 del 24.12.2010, il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 31.03.2011 e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio;  

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali-D. L.vo n° 267 del 

18.08.2000;  
VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori e servizi in economia; 
VISTI i Decreti Sindacali del 09.06.2008 Prot. Gen. n.0011034 e del 16.09.2008 

Prot. Gen. n.0017742, di nomina del Tenente Francesco PACE quale Responsabile del 
VIII Servizio - Polizia Municipale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1 di affidare alla ditta ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., 
Putignano, il recupero, il trasporto e lo smaltimento in un centro specializzato, della 
carcassa di cane deceduto presso “NIRO’S” srl, con sede in Castellana Grotte alla strada 
Vicinale Monte del Vento, n.6; 
 
2 di assumere impegno di spesa di €.148,20= c.p. IVA, con imputazione al Cap. 1273.00 
del bilancio di previsione 2011 in corso di formazione, epigrafato “recupero carcasse 
animali” Cod. SIOPE 1332; 
 
3 di stabilire che, come pattuito con la ditta ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. 
Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano, il termine di pagamento è fissato entro 60 giorni dalla 
presentazione di fattura presso il protocollo di questo Ente (D.Lgs. 231/2002); 
 
4 di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà con bonifico 
bancario, nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari negli appalti 
pubblici, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);  
 
5 di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.300 del 24.12.2010, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 31.03.2011 e che pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del 
D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazion e delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguito controllo ortografico e grammaticale 

                        Il Redattore 
                            IVONE                                                                   
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE     
                                                 

Il Responsabile del VIII Servizio 
            (Ten. Francesco PACE) 
 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/01/2011  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 



 
Impegno  33/2011       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 275
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03/03/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 


